
Nr./6^Prot. 
BASHKIA MIRDITE 

Rreshen, me t^) .0% .2022 

U R D H E R 
Nr. i 2 _ Dt. tJ . Of .2022 

"Per miratiinin e strukures organike te Bashkise Mirdite, institucioneve te varesise 
dhe NJA-ve per vitin buxhetor 2022" 

Bazuar ne ligjin nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen vendore", ne Ligjin nr.l 15/2014 "Per 
ndarjen administrativo-territoriale te njesive te qeverisjes vendore", ne ligjin 152/2013 
"Per nepunesin civil ne RSH-se", ne "Kodin e Punes se RSH-se", VKB 
nr.l 14,dt.22.12.2021, "Per miratimin e numrit te pergjithshem te punonjesve te 
B.Mirdite, instuticioneve te varesise dhe NJA-ve per vitin buxhetor 2022", konfirmuar 
me shkresen nr. 1055/8, te Prefektit te Qarkut Lezhe, si dhe VKB nr.47, dt.30.03.2016, 
"Per krijimin e 3 (tre) Agjencive/ Institucioneve ne varesi te Bashkise Mirdite", 
konfirmuar me shkresen nr.2115/3, dt.05.04.2016 te Prefektit te Qarkut Lezhe , 

U R D H E R O J : 

1. Struktura organike e funksionimit te Bashkise Mirdite, institucioneve te varesise dhe 
NJA-ve" do te jete kjo qe eshte paraqitur bashkengjitur ketij urdheri dhe me te njejtin 
numer protokolli, nenshkruar nga B.Njerezore, Drejtoria Juridike,S.Pergjithshem 
dhe konfirmuar nga K/Bashkise. 

2. Numri total i nepunesve dhe punonjesve te disiplinuar ne organiken e B.Mirdite do te 
jete 380 punonjes, sipas kesaj shpemdarje : 
1) Numri total i punonjesve/nepunsve ne administraten e Bashkise do te jete 70. Nga 
keto: Ne pozicione dhe me status nepunesi civil, bazuar ne nenin 4, te ligjit 152/2013 do 
te jete 55 , punonjes administrativ 11 , pozicione politike 4. 
2) Agjencite ne vartesi te bashkise, te krijuara me grupe funksionesh e profesione te 
njejta/te ngjashme dhe komplementare (persa i takon objektit qe kane) dhe qe fiinksionet 
e tyre rregullohen me ligje e akte te vecanta, do te trajtohen me KP te RSH-se: Shuma 
totale e punonjesve ne Agjencite e varura nga Bashkia dhe marredhenjet e tyre 
rregullohen me KP do te jete 259. 
3) Numri i punonjesve qe do te vazhdojne te mbulojne NJA-ve te Bashkise do te jete 43 
punonjes,gjithashtu do te trajtohen me KP. 
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4) Numri i punonjesve qe kryejne funksione te deleguara (Gj.civile dhe QKB),do te jete 

7. 
3. Njesia Pergjegjese e B.Njerezore te beje klasifikimin e pozicioneve te punes qe 
perfshihen ne sherbimin civil sipas kategorise perkatese(kategoria ekzekutive,e ulet 
drejtuese, e mesme drejtuese dhe e larte drejtuese) dhe ato qe nuk klasifikohen ne 
sherbimin civil qe jane punonjesit e Agjencive ne vartesi si dhe NJA-ve. 
4. Buxheti dhe shpenzime te tjera per pagat, te bazohen ne VKM nr. 115 dt.26.12.2017 
dhe akte te tjera normative ligjore e n/ligjore. 
5. Nj./P.Burimeve Njerezore, te hartoje regjistrin planit te rekrutimeve, per gjitha 
kategorite e nepunesve, te shpalle vendet vakante per te nisur procedural perkatese te 
rekrutimit per vendet qe klasifikohen si pjese e SHC dhe te tjerat qe trajtohen me KP te 
RSH-se, konform prioriteteve qe konsulton me K/Bashkise. 

6. Ndryshimi i kesaj strukture, per nevoja te funksionimit te administrates ne gjitha 
nivelet e saj, do te behet me urdher te titullarit bashkise dhe me propozim te argumentuar 
nga nivelet e drejtimit perkates, gjithnje duke mos kaluar limitin e numrit te punonjesve 
dhe nepunesve te miratuar ne Vendimin e KB. 

7. Me zbatimin e ketij urdheri ngarkohet Drejtoria perkatese ne cilSsing e "Njesise 
pergjegjese", Drejtoria e Finances dhe Buxhetit si dhe struktura te tjera drejtuese te 
Bashkise. 

Ky urdher hyn ne fuqi pas regjistrimit ne protokoll! 

P/Burimet NjerezoreT 
Fran Canga (jlnL 

P/Drejtorine Juridike 
ManjolaPQda 

Adresa: Sheshi "Abat Do9i" Rreshen Mirdite tel.+355 216 22 33 eeb.eee.bashkiamirdite.gov.al 



BASHKIA MIRDITE 

Nr. -f^^ Prot Rreshen mc. 7^ .^^.2022 

St ruk tu ra e deta iuar e Bashkise IMirditc 

V i t i 2022 

- K R Y E T A R I l(nje) 
-Zv/Kryetare 2(dy) 
- Sekretar i Pergjithshem , NC-L.Drejtues. Unje) 
-Sekretari i Keshillit Bashkiak - Politik. l(nje) 

Njesia e Auditit te Brendshem (SHC) 1+2 

- P/Sektori Njesise -NC -ulet drejtues l(nje) 

- Specialiste - NC kateg.ekzekut. 2(dy) 

Shuma 8(tete) 

ADMIN ISTRATA E B A S H K I S E 

a. D R E J T O R I T E . 

1- Dre j tor ia Ju r id i ke , Prokur imeve Publ ike dhe Rregul l i t te 

Brendshem. 1+19 

Dre j tor , NC-mesem drejtues »(n je) 

1/1 . Sektori Juridik 1+2 

- P/Sektori -NCuIet drejtues l(nje) 

- Specialist-Jurist ,NC-kateg.ekzek 2(dy) 

1/2. Sektori I Prokurimeve Publike 1+2 
- P/sektori, NC niveli 1 ulet drejtues 

- Specialisl-Ekonomist, NC-kateg.ekzek. Unje) 
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- specialist-jurist, inxh.ose ekononomist, NC-kateg.ekzek , U^ij^) 

I/3.-Sektori i Sherbimeve dhe Rregulit Brendshem 1+12 
- P/Sektori, NC ,ulet drejtues 1 (nje) 
-Asistente e KJBashklse-PunonJ.administrative Unje) 

-Specialiste Protokolli, NC-kateg.ekzek. 2(dy) 
-Specialist Perdorimi dhe Monitorimi IT, NC-kateg.ekzek l(nje) 
-Specialiste ark iv i , NC-kateg.ekzek l(nje) 
-Punonjese recepsioni , punonjes administrativ Unje) 
-Teknik mirembajtes rrjeti lT,punonjes administrativ Unje) 
-Sanitare , punonjes administrativ 3(tre) 
-Shofer, punonjes administrativ Unje) 

-Njesia per kordinimin e integrimit Europian dhe ndihmes se huaj. 
-Specialist, NC-kateg.ekzek . Unje) 

Shuma I : 20 (niczete) 

I I . Dre j tor ia e F inances & Buxheti t 1+8 

Dre j tor , NC-mesem drejtues l (n je ) 

I I / l Sektori i Menaxhimit Financiar 1+3 

- P/Sektori ,NC, ulet drejtues l(nje) 
- Specialist finance , NC-kateg.ekzek. Unje) 
- Specialist kontratash, NC-kateg.ekzek Unje) 
- L\ogantar/avketar, punonjes administrativ Unje) 

I I /2. Sektori i Buxhetit 1+3 
- P/Sektori,/VC ulet drejtues l(nje) 
- Specialist Buxheti, NC-kateg.ekzek Unje) 
- Llogaritare .punonjes administrativ. Unje) 
- MagazmiQVQ, punonjes administrativ. Unje) 

Shuma I I : 9 (nente) 

I I I . Dre j to r ia e te Ardhurave-Taksave, Menaxhimi t te Tregut dhe 

Transpor t i t . 1+9 
Dre j tor , N C - I mesem drejtues Unje) 

I I I / l .Sektori i te Ardhurave-Taksa, Tarifa dhe Qira 1+2 
-P/Sektori, NC ulet drejtues, Unje) 
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-Specialiste ^NC-kateg.ekzek. 2(dy) 

lII/2.Sekton i pasurive te palujtshme, Aseteve publike dhe riskut 1+2 
- P/Sektori ,NC, ulet drejtues l(nje) 
- Specialist per Pasurine e Palujtsh. dhe Asetet Publ. NC-kateg.ekzek - Unje) 
- Specialist borgji/risku, NC-kateg.ekzek^ 1 (nje) 

III/3.Sektori I monitorimit tregut e transportit dhe Apelimit 1+2 
- P/sektori ,NC, ulet drejtues , I (nje) 
- Specialist Apelimi , NC-kateg.ekzek . '(nje) 
- Specialist monitorimit tregut e transportit, NC-kateg.ekzek . 1 (nje) 

Shuma I I I : 10 (dh jete) 

IV Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit dhe Strehimit 1+8 
Drejtor, N C - I mesem drejtues. Unje) 

IV/l.Sektori i Planeve Strategjike, Projekteve te Integruara te Zhvillimit, 
Aplikimeve te Lejeve dhe Njesise se Strehimit. 1+4 

- P/Sektori ,NC,ulet drejtues, l(nje) 
- Specialist-inxhinier Ndertues/Arkitekt, NC-kateg.ekzek. Unje) 
- Specialist-Jurist, NC-kateg.ekzek . 1 (nje) 
- Specialist per Programet Sociale te Strehimit, NC-kateg.ekzek . l(nje) 
- Specialist GIS, NC-kateg.ekzek . Unje) 

IV/2 .Sektori i Monitorimit Investimeve dhe Hartimit 
Projekt-Preventivave. 1+2 

- P/Sektori ,NC-ulet drejtues. Unje) 
- Specialist Ndertimi&Ing.Arkitekt ,NC-kateg.ekzek. Unje) 

- Specialist-Topograf, NC-kateg.ekzek. 1 (nje) 

Shuma IV : 9 (nente) 

V. Drejtoria e B.Njerezore dhe Marredhenjeve me Publikun 
1+11 

- Drejtor Drejtorie , NC,i mesem drejtues, U"je) 

V/l.Sek. B/Njerezore dhe Persh. Punes dhe A.Pergjegjes 1+4 
- Pergjegjes Sektori, NC i ulet drejtues Unje) 
- Specialist - analist pershkrimi dhe vleresimit punes/performance, perditesues e 

hartues listeprezencash/pagesash. NC-kateg.ekzek. l(nje) 
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- specialist i detyrave akcesore/autorit.pergjegj.per dekl.pasune, kon.interesi 
dhe dekriminalizimit te funksionareve ne bashki. NC-kateg.ekzek. Unje) 
-Specialist per procedurat e lidhjes e monitorimit e ndjekje te kontratave te punes 
+ perdorimin e HRMS, NC-kateg.ekzek. Unje) 
- Specialist per Monitorimin e rekrutimeve e procedurave te SHC, planifikimin 
monitorimin e trajnimeve te NC. NC-kateg.ekzek. Unje) 

V/2. Sektori i marr.me jashte e publikun 1+5 
- Pergjegjes sektori, NC i ulet drejtues 1 (nje) 
- Special.per trajtimin dhe adresimin e kerkesave qytetare (one stop shop), 

NC-kateg. ekzek. 3 (tre) 
- Zedhenes shypi dhe kordinat. per te drejten e inform.,NC-kateg.ekzek. 1 (nje) 
-Specialist i posat^em per diasporen dhe Qm\gracion\n,NC-kateg.ekz. l(nje) 

(Shkresa nr.2780dt.02.06.2020 si dhe ligji nr.38/2019, neni 21). 
Shuma V : 12(dymbembedhjete) 

Numri i NC sipas kategorive perkatese, si dhe atyre politik e administrativ: 

a) NC i larte drejtues I(nje) Sekretar i Pergjithshem 
b) NC i mesem drejtues 5(pese) Drejtor Drejtorie 
c) NC i ulet drejtues I3S(dymbedhjete) P/Sektoresh 
d) NC-kateg.ekzekutive 36( tridhjete e gjashte) specialiste 
e) Drejtues politik 4(kater) Kryetar,Zev/kry., Sek.KB 
J) Punonjes administrativ 1 l(dhjete) , sekretarejmagazjlogarit.shofsanit, 

Shuma - Administrate: 70(shtatedhiete) 

b. I N S T I T U C I O N E / A C J E N C I NE V A R E S I T E BASHKISE. 
( Punesimi dhe trajtimi ne baze te KP dhe ligjeve specifike) 

V I . Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave. 1+42 
Drejtor drejtorie Unje) 

Vl/l.Policia bashkiake 1+13 
- P/Policie l(nje) 
- Police bashkie 13(trembedhjete) 

VI/2.Ispektoriati Ndertimor Urbanistik 1+4 
- P/lnspektoriati l(nje) 
- Inspektor 4(kater) 

VI/3- Inspektoriati i Mjedisit 1+2 
- P/Sektori l(nje) 
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- Inspektor I (nje) 
- Supervizor Sherbimesh (pastrim,gjelberim,dekor) '(nje) 

VI/4. Cmergjenca Civile 1+2 
- P/Sektori l(nje) 
- Specialist Ing.Ndertimi Unje) 
- Teknik emergjenca civile Unje) 

VI /5 .MZSH 
- P/MZSH/Zjarrfikese 

1+15 
Unje) 

- Punonjes MZSH+shofera 15(pesembedhjete) 

Ne kete agjenci. shtohet dhe 1 shofer veture, pozicion i cili ishte ne administrate. 

Shuma VI : 43 (dyzet c tre) 

VI I .Agjencia e Sherbimeve Bujqesore-Veterinare dhe Pyjore 1+43 
Drejtor drejtorie l(nje) 

1 

VII /1 . Sektori Bujqesi dhe kadastres. 1+6 
- P/Sektori I 1 (nje) 
-specialist kadastre dhe mbrojtjes tokave I (nje) 
-specialist toke dhe ekstensionit 1 (nje) 
- Specialist te keshillimit agro ekonomik dhe zhvill imit rural 2 (dy) 
- Specialist Topograf 2 (dy) 

VII /2. Sektori i monitorimit te rezervuareve dhe vaditjes 1+5 
- P/Sektori I (nje) 
- Monit.mirembajtes dhe roje pompash dhe te rezervuareve vaditje 5(pese) 
- Mund te kontraktohen per nje periudhe 3 mujore, 4 punojes ujitje, 

VI I /3 . Sektori i Sh.Veterinar, Ushqimit dhe Mbrojtjes Konsumatorit 

-P/Sektori l(nje) 
- Specialist/Inspektore Sherbimi Veterinar 4(kater) 
- Specialist/Inspektor i mbrojtjes konsumatorit I (nje) 
- Specialist/Inspektor i monitorimit tregut dhe terrenit 1 (nje) 
- Specialist per trajtimin e kafsheve endacake ne qytete Unje) 

! 

Shenim: Veterimret do grupohen ne nje sektor dhe gjitha njesite duhet te mbidohen nga sherbimi 
veteriner. 
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VII /4. Sektori i Monitorimit Sherbimit Pyjor 1+20 
-P/Sektori l(nje) 
- Specialiste pyjesh 5(pese) 
-Teknike pyjesh 14(katermbedhjete) 
-Specialist/Inspektor I kontrollit dhe mbrojtjes nga zjarret I (nje) 

Mund te kontraktohen per nje periudhe sezonale/4 mujore dhe 7 vrojtues 
sezonale . 

-Shofer ne dispozicion te agjencise I (nje) 

Shuma V I I : 44 (dyzct e kater) 

V I I I , Agjencia e Sherbimeve Sociale, Arsimit dhe Kultures 1+171 
-Drejtor Agjencie U"j^) 

VIII/1.Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Drejtave Sociale: 1+5 
- P/Sektori l(nje) 
- Administratore Sociale 3(tre) 
- Insp. i b. gjinore/te drejtave te femijeve dhe dhunes ne familje l(nje) 
- Kordinator per personat me aftesi te kufizuar l(nje) 

VI I I /2 . Sektori Arsim/Sport: 1+6 
- P/Sektori Arsim dhe Sport l(nje) 
- Sekretar i klubit sportiv Mirdita I (nje) 
- Inspektor per probleme te arsimit dhe sportet I (nje) 
- Specialist/punonjese biblioteke 2(nje) 
-Shofer autobusi l(nje) 
-Sanitare l(nje) 
Ne varesi profesionale dhe teknike, ne kete sektor do te futen dhe: 

- Konvikti Rreshen 13 punonjes (3+10) 
- Konvikti Rubik 13 punonjes 
- Cerdhe Rreshen I2(lpergj.+ I I punojes) 
- (^erdhe Rubik 5 punonjes 

Shuma 43(dyzet e tre) 

- Gjithe te transferuarit nga zyra Arsimore 97punonjes+3 
roje=102 punonjes 

Gjithesej ne kete sektor (VI I I 2) grupohen 159 punonjes. 
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VII I /3 . Sektori i kultures. 1+ 9 
- P/Sektori dhe pallati i kultures 1(nje) 
-Menaxher per veprimtarine kulturore 1 (nje) 
-Piktor/Skenograf Unje) 
- Koreograf Unje) 
- Specialist muzeumi I (nje) 
-Specialist trashegimie kulturore Unje 
-Fonist/Elektricist I (nje) 
-Sanitare 3(tre) 

Shuma VI I I /3 9(nente) 

VI I I /4 . Sektori i Turizmit/info Kulla 1+2 
-P/Sektori I (nje) 
-Specialiste per zhvill imin e turizmit 2(dy) 

Shuma VIIT: 172 punonjes. 

Shuma e punonjesve ne agjencite gjithesej 259. 
Shuma e punoniesve Administrate+Agjenci ne vartesi 329. 

IX . N J E S I T E A D M I N I S T R A T I V E : 

IX/1. 1. Rresheni 

objekt i ) 
Shuma IX/I 

IX/2 . Njesia Administrative Rubik. 
- Administrator 
- Punonjese arkiv/protok. 
- Punonjes Social 
- Punonjese sherbime/taksa. 
- Roje objekti 
- Sanitare 
Shuma IX/2 

IX/3. Njesia Administrative Orosh. 
- Administrator 
- Punonjese arkiv/protok. 
- Punonjes social 
- punonjes sherbimesh 

1 + 2(Administrator+ sekretar/asistent+roje 

3(tre) 

1+8 
I (nje) 

I (nje) 
3(tre) 
l(nje) 

l(nje) 
I (nje) 
9 (nente) 

1+5 
l(nje) 
l(nje) 
l(nje) 
l(nje) 
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-Sanitare l(nje) 
Shuma IX/3 6(gjashte) 

IX/4. Njesia Administrative Fan . 1+8 
- Administrator Unje) 
- Punonjese arkiv/protok. Unje) 
- Punonjes social 2(dy) 
- punonjes mjedisi Unje) 
- punetor sherbimesh 2(dy) 
- Sanitare /roje Unje)+t 
Shuma IX/4 9(nente) 

IX/5. Njesia Administrative Kthelle. 1+5 
- Administrator Unje) 
- Punonjese arkiv/protok. Unje) 
- Punonjes social 1 (nje) 
- Punonjes sherbimesh Unje) 
-Shofer Unje) 
-Sanitare Unje) 
Shuma IX/5 6 (gjashte) 

IX/6. Njesia Administrative Ka^inar. 1+4 
- Administrator Unje) 
- Punonjese social. Unje) 
- Punonjes arkivi Unje) 
- Roje objekti l(nje) 
- Kujdestar/roje objekti pompash Unje) 
Shuma IX/6 5(pese) 

lX/7. Njesia Administrative Selite 1+4 
- Administrator 1 (nje) 
- Punonjese social. Unje) 
- Punonjes laksash l(nje) 
- Roje/mirembajtes objekti Unje) 
- Punonjes sherbimesh 1 (nje) 
Shuma IX/8 5(pese) 

Shenim: NJA-Rreshen, duke qene qender e Bashkise Mirdite, ka vetein 1 

administrator dhe 1 sekretar asistent dhe nje roje objekti 

Shuma IX punonjesve te NJA-ve: 43 punonjes. 

Shuma sjithsej : 329+43=372 punonjes. 

X.mSTITUCIQNE M E S T R U K T U R E E B U X H E T T E D E L E G U A R : 
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1. Gjendja civile/Rresheni+NJA-Kacinar 2(dy) 
2. NJA-ve Rubik l(nje) 
3. NJA-ve Orosh Unje) 
4. NJA-ve Fan Unje) 
5. NJA-ve Kthelle +Selite l(nje) 
6. Qendra kombetare e regjistrimit-QKR Unje) 

Gjithsej punonjes me funksione e buxhet te deleguar : 7 punonjes. 

Shuma organike totale ne vartesi direkte te K/Bashkise: 379 punonjes. 

Shenim sqarues: Struktura eshte kompozuar ne bashkepunim me Sekretarin e pergjithshem dhe 
grupin "ad hoc".te ngritur me urdher te K/Bashkisc. nc zbatim te udhezimit te Komisionerit SIIC 
"Per kompozimin e strukturave organike sipas skemave te SHC.etj.". duke ndare qartesisht 
pozicionet e SHC me pozicionet e tjera qe trajtohen sipas K.P dhe ligjeve te tjera specifike.Sit; 
parashihet ne projektin e struktures, pozicionet e punes sipas SHC.jane parashikuar vetcm ne 
strukturen e administrates.Vetem keto pozicione ne kendveshtrimin tone dhe ne kuptim to ncnit 4 
te ligjit 152/2013. dhe udhezimit te komisioneres se SHC.Sipas vleresimit dhe mundesive tona. 
mendojme se struktura e administrates B.Mirdite eshte ne perputhje adekuate me parimet e 
rregullat e SHC. ne respektim te skemes se funksionimit te SHC si dhe terminologjise perkatese 
te SHC. Skemes i mungon ne forme, nje pozicion Drejtori tc pergjithshem qe sipas ncsh. nuk 
eshte i mbuiushem nga pikpamja formale. por dhe thelbesore. nga pozicioni i S.Pergjithshem. 
por titullari kishte mendim te kundert. 
Pozicionet e tjera, jane grupuar ne Agjenci ne vartesi te Bashkise qe fonnalisht duken si Drejtori 
ne vartes te bashkise. por ndryshojne thelbesisht nga Drejtorite e Bashkise qe perfshihen ne 
SHC.Ndaj kriteri kryesor i zbatuar ne kompozimin e ketyre Agjencive. ka qene: Ndarja dhe 
grupimi ne Agjenci sipas afersise profesionale .atersise se objektit ose misionit si dhe mundesise 
optimale te menaxhimit.Pra pozicionet dhe funksionet ne keto agjenci .jane jo vetem te 
rregullushme sipas ligjeve specifike. por dhe komplementare midis lyre.Kjo gje eshte berc.pasi 
eshte kerkuar mendim e sugjerim nga gjithe drejtorel. nepennes nje e-mail te njejte derguar per 
te gjithe. me synim qe te retlektohet problematika dhe te konsiderohen realitet e reja. Para se te 
kompozohej struktura. lidhur me agjencite. jemi azhomuar me permbajtjcn e ligjit 
nr.9902/2008 "Per mbrojtjen e konsumatorit". i ndryshuar. ligjin nr.230 dt.20.()3.2()13 dhe 
ndryshuar me ligjin e dt.18.10.2018. ligjin nr.57/2020 dt.30.04.2020 "Per pyjet" dhe "slralegjia 
ndersektoriale per mbrojtjen e konsumatoreve dhe mbikqyrjen e tregut", qe detyron bashkite te 
ngrene ZMK-te me personelin e duhur. per te kr>'er funksionet dhe detyrat perkatese. ligjin 
nr.20/2020 dt.05.03.2020 "Per token bujqesore". qe na detyron te bcjme shtesc ne sektorin 
perkates. udhezimi i Minstrit per Diasporen. nr.2780/2,dt.02.06.2020 "Memorandum! i 
bashkepunimit per ngritjen e struktures Administrative per diasporen ne njesite e qeverisjes 
vendore" {ndonese kete pozicion e kemi perfshire ne SHC. Ndaj per t ' iu pergjigjur ketyre 
kerkesave nepermes strukturave te reja. qe do krijohen ne strukturen e re qe do miratohct nga 
Kryetari, lipset natyrshem shtim i nr.punonjesve. Nuk harrojmc te permendim dhe zgjcrimin c 
disa objekteve te reja sherbimi te arsimit parashkolior si kopshte dhe .shkolla qe kerkojnc 
personel sherbimi shtese. 

Ne propozimin per numrin e pergjithshem prej 379 punonjesish .eshte marrc ne konsiderate: 
1. Sigurimin c vazhdimesise se menjehershme te funksionimit te administrates se 

Bashkise perfshire edhe Njesite Administrative. 

Adresa: Sheshi "Abat Do?i" Rreshen Mirdite tel.+355 216 22 33 Web; www.bashkiamirdite.gov.al 

9 



2. Sigurimi i vazhdimesise se sherbimeve ne Qendren e Bashkise dhe ne Njesite 
Administrative. 

3. Realizimi i funksioneve te transferuara ne vitin 2015 si^ permendem me lart. Per 
kete arsye nevojitej zgjerimi i me numrin e nevojshem I disa scktorcve, zgjerimi i 
Sherbimit Pyjor^ sektori I bujqesi kadastres(specialist kshillimi agrar,topografe, 
sektorit veterinar dhe mbrojtjes konsumatorcvc,trajtimin e kafsheve endacake 
Sektorit per Monitorimin e Rezervuareve e Sistemit te Vaditjes, Sektorit te 
Emergjencave Civile si dhe nje sektori te ve^ante per turi/min pas krijimit te INFO-
Kulla Mirdita. 

4. Krijimi i "Njesive Pergjegjese" per zbatimin e disa ligjeve (te pcrmenduar me sipcr) 
te cilat duhen zbatuar ne interes te menaxhimit ne teresi dhe interesave pubiike 
perkatese, si ZMK, Zyra per Diasporen, Zyra e Keshillimit Agro-Bujqesor, trajtimi i 
kafsheve endacake ne qytete etj, qe u permenden me lart. 

Pra : Per percaktimin e numrit punonjesve qe nevojiten per strukturen c rc te Bashkise eshte 
shfrytezuar struktura e vitit paraardhes dhe eshte kerkuar mendimi i (;do drejtorie. pasi ka here 
analizen e punes. eshte e azhomuar me ligje ose akte n/ligjore te reja. qe prekin ose rreguilqjnc 
funksionimin e tyre dhe mbi kete baze kane llogaritur ngarkesen e punes dhe numrin c 
punonjesve per ^do njesi strukturore. 
Nderkohe . ne zbatim te Udhezimit te Komisioneres se SHC,eshte ngritur dhe ka vfunksionuar 
nje Komision "ad hoc".drejtuar nga Sekretari 1 Pergjithshem. per te kompozuar kete strukture 
sipas skemes SHC, me raporte te percaktuara sakte te nr.nepunsvc civile , pozicioneve dhe 
terminologjise perkatese. j 

Njesia pergjegjese e Burimeve Njerezore 
Fran Canga 

Manjola Doda M C ? ? ^ ^ 

e dhe Rregulli i brendshm 

Sekretari i Pergjithshem 
Nikoll Gjikolaj 

M I R A T () I : 

K R Y E T A R I 
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VOTUESIT E BASHKISE Organigrama 

 Bashkia Mirditë 

SEKTORI I SHËRBIMEVE DHE 

RREGULLIT TË BRENDSHËM 

AGJENCIA E INSPEKTIMIT KONTROLLIT  

DHE EMERGJENCAVE 

NJËSI PËR KOORDINIMIN                   

EVROPIAN 

       SEKTORI I BUXHETIT 
SEKTORI I PASURIVE TË 

PALUJTSHME / ASETEVE 

DHE RISKUT SEKTORI I MONITORIMIT 

INVESTIMEVE DHE HAR-

TIMIT TË PROJEKT-

PREVENTIVAVE 

SEKTORI I MARRËDHËNIEVE 

ME JASHTË DHE   PUBLIKUN  

        ‘’ONE STOP SHOP’’ 

      ZJARRËFIKSJA  

NJËSITË ADMINISTRATIVE 

SEKTORI I MONITORIMIT 

TREGUT TRANSPORTIT 

DHE APELIMIT 

NJA  RRËSHEN 

NJA RUBIK 

SEKTORI JURIDIK DHE  

          PROKURIME 

SEKTORI I MENAXHIMIT 

          FINANCIAR 

SEKTORI I TË ARDHURAVE 

TAKSAVE  TARIFA QIRA 

SEKTORI I PLANEVE STRATE-

GJIKE PROJEKTEVE TË IN-

TEGRUARA TË ZHVILLIMIT 

APLIKIMEVE TË LEJEVE DHE 

NJËSISË SË STREHIMIT 

SEKTORI I BURIMEVE 

NJERËZORE DHE 

PËRSHKRIMIT TË 

PUNËS 

AGJENCIA E PUNËVE 

 PUBLIKE  DHE   

MIRËMBAJTJES 

KËSHILLI   BASHKIAK KRYETARI I BASHKISË 

Organi Vendim-marrës 

Komisionet e Përhershme 

ZV/Kryetar i Bashkise 

SEKRETAR I PËRGJITSHËM 

SEKRETAR I KËSHILIT 

DREJTORIA JURIDIKE   

PROKURIMEVE PUBLIKE DHE  

RREGULLIT TË BRENDSHËM 

ADMINISTRATA  E  BASHKISË 

DREJTORIA E FINANCËS  

BUXHETIT DHE SUPERVIZIONIT 

DREJTORIA E TË 

ARDHURAVE  TAKSAVE 

MENAXHIMIT TË TREGUT  

DHE TRANSPORTIT 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT-

ZHVILLIMIT-TERITORIT DHE 

STREHIMIT 

DREJTORIA E  BURIMEVE 

NJERËZORE MARRËDHËNIEVE ME 

PUBLIKUN 

INSTITUCIONET NË VARËSI 

TË BASHKISË 

UJISJELLËS-KANALIZIME   SH.A. 

KËSHILLI  ADMINISTRATIV 

POLICIA  BASHKIAKE 

INSPEKTORIATI NDËRTIMOR                      

URBANISTIK 

ZV/Kryetar i Bashkise 

NJA FAN 

NJA  OROSH 

NJA  KTHELLË 

NJA  KACINAR 

NJA  SELITË 

AGJENCIA E SHERBIMEVE  BUJQESORE            

VETERINARE DHE  PYJORE 

BUJQËSI/KADASTËR REZERVUARE/

SHERBIMI VETERINAR SHËRBIMI PYJOR 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE SOCIALE ARSIMIT DHE KULTURËS 

NDIHMA EKONOMIKE  DHE DREJTAVE SOCIALE             ARSIM  SPORT                             

  KONVIKTE-CERDHE –KOPSHTE 

      QKF 

      SEKTORI I KULTURES 

   SEKTORI  I TURIZMI 

PUNONJËS ARSIMOR TE              

TRANSFERUAR  NGA ARSIMI 

INSPEKTORIATI I 
MJEDISIT 

EMERGJENCA CIVILE 


